[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        27 ноября 2013                                    г. Дальнегорск                       № 1009-па
Об организации бесплатного предоставления                                                           земельных участков для индивидуального жилищного

строительства гражданам, имеющим двух детей, а также

молодым семьям на территории Дальнегорского

городского округа
В соответствии с     Законом Приморского края от 25.09.2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», Приказом Департамента земельных и имущественных отношений Приморского края от 01.11.2013 года № 315 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на реализацию Закона Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ   «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края», Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Уполномочить отдел земельных отношений Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского  городского округа (далее – отдел               земельных отношений) на формирование и предоставление земельных участков гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского  городского округа, на формирование перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа, формирование реестра граждан гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа, имеющим право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ.

           2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа - 0,1 га. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа - 0,15 га.

 3. Утвердить Порядок формирования перечня  земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа (приложение 1).
4. Утвердить Порядок формирования реестра граждан, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского городского округа, имеющим право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ (приложение  2).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию.
И.о. Главы  Дальнегорского
городского округа                                                                                    Р.Р. Козырева
                                                                                   Приложение  1
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                   Дальнегорского городского округа

                                                                                    От 27.11.2013 2  № 1009-па
                                                     Порядок

формирования перечня граждан, имеющих двух детей, а также молодым семьям             на территории Дальнегорского городского округа, имеющих право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства                 в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ
  1.Перечень формируется с целью предоставления для индивидуального жилищного строительства земельных участков гражданам, имеющих право на получение земельного участка в аренду на территории Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 25.09.2013 года № 250-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Приморского края». Перечень земельных участков формируется, ведется отделом земельных отношений Управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа.
 2. Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в аренду для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям на территории утверждается постановлением администрации Дальнегорского городского округа. Настоящий перечень публикуется в газете «Трудовое слово» и размещается на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

 3. В перечень включаются сформированные земельные участки с указанием следующих сведений: порядковый номер земельного участка, местонахождение (адрес) земельного участка, разрешенное использование, кадастровый номер, площадь земельного участка.
4. Перечень ведется отделом земельных отношений  Управления муниципального имущества  администрации  Дальнегорского городского округа в электронном виде и на бумажных носителях  по форме, приведенной в приложении к настоящему Порядку.

                                                                                   Приложение  2
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                   Дальнегорского городского округа

                                                                                    от 27.11.2013   №1009-па
                                                       Порядок
формирования реестра граждан, имеющих двух детей, а также молодым семьям             на территории Дальнегорского городского округа, имеющих право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства                 в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ

           Ведение Реестра граждан, имеющих двух детей, а так же молодых семей  на территории Дальнегорского городского округа, имеющих право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ по форме,  согласно приложению  1,   осуществляется на бумажном и электронном носителях. В Реестр вносятся следующие сведения:

- дата поступления заявления

- фамилия, имя, отчество заявителей;

- адрес регистрации;

-постановление администрации ДГО о включении в реестр граждан, подавших

  заявление о предоставлении земельных участков в   аренду

- реестровый номер;

-уведомление заявителя о принятом решении;

- дата проведения жеребьевки;

- постановление администрации ДГО о предоставлении земельного участка в аренду/ дата заключения договора аренды;

- характеристика земельного участка (местоположение, площадь, кадастровый номер, цель использования)

- примечание (указываются сведения: отказ гражданина от предоставления земельного участка, информация о снятии граждан  с учета).
                                                                                                                                             Приложение  1
к Порядку формирования реестра граждан, имеющих двух
детей, а также молодым семьям на территории Дальнегорского

городского округа,  имеющих право на получение земельных
участков в аренду для индивидуального жилищного
строительства в соответствии с Законом Приморского
края от 27.09.2013 № 250-КЗ

РЕЕСТР
 граждан, имеющих двух детей и молодых семей на территории Дальнегорского  городского округа,
имеющих право на получение земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства
в соответствии с Законом Приморского края от 27.09.2013 № 250-КЗ

	№ п/п
	Дата поступления заявки
	ФИО заявителей
	Адрес регистрации
	Постановление администрации ДГО о включении в реестр граждан, подавших заявление о предоставлении земельных участков   в аренду
	Реестровый номер
	Уведомление заявителя о принятом решении
	Дата проведения жеребьевки
	Постановление администрации ДГО о предоставлении земельного участка в аренду/ дата заключения договора аренды
	Характеристика земельного участка (местоположение, площадь, кадастровый номер, цель использования)
	Примечание (указываются сведения: отказ гражданина от предоставления земельного участка, информация о снятии граждан  с учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11